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TILDELING OG UTBETALING - HORDALAND FYLKESKOMMUNE-
STATSBUDSJETTET2015
KAP 1429 POST 71 - TILDELING AV TILSKUDDSMIDLERTIL FREDETE
KULTURMINNER I PRIVAT EIE, KULTURMILJØOG KULTURLANDSKAP.

Tilskuddsmidlenepå Riksantikvarensbudsjett fra Klima-og Miljødepartementeter de sentrale
midlene som i hovedsak skal medvirke til å oppnå Stortingetsmål for bevaringsprogrammene.
Midler fra post 71 omhandler «Tilskot til freda kulturminner i privat eige, kulturmiljø og

kulturlandskap». Post 71 er i 2015 på kr 119,354 millioner kroner og skal i hovedsak gå til

«Bevaringsprogrammet for fredete bygninger i privat eie».

Fylkeskommunene har et selvstendig ansvar for kulturminnevern. Bygninger og anlegg som er

eiet av kommune eller fylkeskommune er et lokalt og regionalt offentlig eieransvar.

Riksantikvaren vil understreke viktigheten av at fylkeskommunene gir egne tilskuddsmidler til

istandsetting av fredete og verneverdige bygninger.

Kulturminneforvaltningens tilskudd til istandsetting og skjøtsel bør sees i sammenheng med

andre virkemidler og innsats, både egne og andres. Kulturminnene bør sees i et

utviklingsperspektiv hvor det, i tillegg til kulturhistorisk betydning, også tas hensyn til

mulighetene for god forvaltning for framtida.

Når nå rapporteringen forbedres gjennom Askeladden, gir det Riksantikvaren bedre innsikt i

resultatoppnåelsen i det enkelte fylke og hvordan oppgavene løses. Dette vil forbedre kvaliteten

på vår rapportering til KLD. Samtidig fører dette til at Riksantikvaren kan delegere(kanalisere)

en økt andel av tilskuddsmidlene over post 71 til fylkeskommunene.

Kriterierfor åretstildeling

Riksantikvaren viser til rapportering for 2014 og søknad om nye tilskuddsmidler for 2015 fra

post 71.

Kriterier for tildeling av nye midler for 2015:

Antall fredete bygninger i fylket

Antall kvalifiserte søknader fra private eiere. En søknad er ikke kvalifisert før det

foreligger en hovedtilstandsgrad
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Antall fredete bygninger i privat eie med forbedret tilstandsgrad i løpet av de siste fem

år.

Bygningselementer som ønskes istandsatt skal være tilstandsvurdert

Oppdatert tilstandsgrad på bygningselementer/bygninger etter istandsetting

Ubenyttete tilskuddsmidler fra Riksantikvaren

Tilgang på kvalifiserte håndverkere

Kapasitet for oppfølging av enkeltprosjekter hos fylkesadministrasjonen

Søknad og rapportering

Mye av kommunikasjonen mellom fylkeskommuner og Riksantikvaren vil foregå i den nye

«Tilskuddsmodulen» i Askeladden, som for eksempel oppdatering av tilstandsgrad; behandling

av søknader og tilskudd fra og til eiere; behandling av fylkenes søknader og innlegging av

Riksantikvarens tildeling.

I tillegg til utvekslingen av fakta i Askeladden må noe av kommunikasjonen foregå i skriftlig

form. I fylkeskommunenes søknad/rapportering skal det redegjøres for hvilke utfordringer en

ser for seg fremover, evt hvilke type bygninger/eiere en ønsker å prioritere eller hva slags

risikofaktorer en ser i forbindelse med istandsetting av bygningene og resultat i forhold til å nå

de målene en har satt seg. Noe av det siste vil bl.a. være tilgang på kvalifiserte søkere;

fylkeskommunens egen kapasitet for oppfølging osv. Rapporten skal inneholde en redegjørelse

for evt. ubenyttete tilskuddsmidler og den delen av tilskuddsmidlene som evt. ikke blir

rapportert gjennom Askeladden.

Bevaringsprogrammet for fredete bygninger i privat eie er en stor satsning for

kulturminneforvaltningen. Riksantikvaren ønsker å forbedre sin rapportering til KLD og ber i

den forbindelse om at hvert fylke sender inn en skriftlig rapport på ett konkret

istandsettingsprosjekt med fotodokumentasjon fra før, under og etter en istandsetting fra

foregående år.

Tildeling og utbetaling

Riksantikvaren har mottatt en søknad på kr. 31 735 741,- på post 71 fra Hordaland

fylkeskommune. Fra Riksantikvarens side er det ønskelig at det blir tilført midler i samme

størrelsesorden som tidligere til Havrå kulturmiljø og Lyngheisenteret gjennom

fylkeskommunens tildelinger. Når det gjelder størrelsen på årets tildeling ligger kriteriene som

er nevnt ovenfor til grunn. Slik vi tolker den innmeldte rapporteringen, kan fylkeskommunen

med fordel se nærmere på sine rutiner når det gjelder oppgradering av tilstandsgrad etter

istandsetting.

Aksept av tildeling

Det vedlagte «Akseptskjema» skal returneres Riksantikvaren i utfylt stand innen 4 uker etter

mottakelse av dette brevet.
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Anmodning om utbetaling

Skal inneholde en kort forklaring på fylkeskommunens prioriteringer. Riksantikvaren vil

akseptere at 10 % av de tildelte midlene ikke er disponert på dette tidspunktet. Med

anmodningen skal det også følge en oversikt over fylkeskommunens renteinntekter som er

relatert Riksantikvarens tilskuddsmidler dersom disse ikke er oppgitt tidligere.

Utbetalingsbrev

Brevet vil inneholde en godkjenning av fylkeskommunens planer med eventuelle merknader og

en utbetaling av hele det tildelte beløpet. Dersom aksept av tildeling og anmodning om

utbetaling blir sendt raskt tilbake til Riksantikvaren, vil vi forsøke å få sendt ut utetalingsbrevet

tidligere enn det som er antydet i tabellen for fremdrift lengre ned i brevet.

Årets tildeling

På bakgrunn av en vurdering av søknaden og de over nevnte kriteriene har Riksantikvaren

gjort følgende vedtak:

Vedtak 1 om tildeling

Riksantikvarengir med dette en tildelingpå

kr 8.000.000,- fra post 71fredete bygningeroganleggi privat eie,kulturmiherogkulturlandskap

Forhåndstilsagn

På bakgrunn av en vurdering av søknaden og de over nevnte kriteriene har Riksantikvaren

gjort følgende vedtak når det gjelder forhåndstilsagn for midler i 2016:

Vedtak 2 om tildeling

Riksantikvarengir med dette etforhåndstilsagnfor 2016

kr 3.000.000,-fra post 71fredete bygningeroganleggi privat eie,kulturmiljø ogkulturlandskap

Utbetaling av forhåndstilsagn for 2015.

Med dette brevet følger utbetaling av forhåndstilsagnet for 2015 pålydende kr 3.000.000,-

Kriterierfor fylkeskommunens saksbehandling og prioriteringer

Tilskudd til istandsetting skal gå til private eiere av fredete bygninger, anlegg,

kulturmiljø og landskap

Private eiere og forvaltere kan være enkeltpersoner, stiftelser, styret i

forening/organisasjon/sameie, kirkesogn, sokneråd og frivillige organisasjoner

Tiltak som hindrer ytterligere forfall

Bygninger som forfaller skal midlertidig sikres i påvente av planer eller tilstrekkelig

økonomi

Tiltak på fredete bygninger det er få av skal prioriteres

Bygninger med TG 3 og TG 2 skal prioriteres
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Dersom bygningen ikke er tilstandsregistrert, må dette gjøres før tildeling av midler

skjer

Dersom istandsetting går over flere år skal TG oppdateres for de bygningselementene

som inngår i årets tildeling.

Det må stilles kompetansekrav til utførende i istandsettingsprosjektene

5 - 10 % av tilskuddsmidlene kan benyttes til prosjektledelse/prosjektoppfølging

Tilsagn om tildeling av midler gjelder ut påfølgende år, etter det skal det trekkes tilbake.

Før evt. delutbetaling skal det foreligge en aksept fra tilskuddsmottaker

Sluttutbetaling skal ikke skje før rapport foreligger

Det skal henvises til Bevilgningsreglementet § 10 i tilskuddsbrevet

Tildelingen av midler til eierne skal følge statlig rundskriv, Nr.: T- 1/14, om

«Tilskotsordningar for 2015» og «Reglement for økonomistyring i staten»

Fylkenes håndtering av tilskuddsmidlene skal følge «Reglement for økonomistyring i

staten»

Oppgradering av TG på bygningselementer og bygninger som helhet.

Med den forbedrete kvaliteten på rapporteringen gjennom Askeladden, har Riksantikvaren

foretatt noen beregninger som gir noen indikasjoner på hvordan det enkelte fylke løser sine

oppgaver. I våre kriterier for tildeling ligger det at søknader skal begrunnes ut fra skader på

bygningselementer. Vi ser at en god del av fylkene i stor grad forholder seg kun til hoved-TG

både i søknadsbehandlingen og påfølgende rapportering. Her er det et betydelig

forbedringspotensiale.

Vedlagt følger en beregning vi har gjort for å vise hva en forbedret TG koster i det enkelte fylke

for fredete bygninger i privat eie. Vi har sett på hvor mye tildelte midler et fylke har fått opp

mot antall forbedrete hoved-TG som er innrapportert i Askeladden. Som det fremgår av

oversikten er forskjellen mellom fylkene betydelig. Her kan det være flere årsaker til ulikhetene,

det kan være ulike bygningstyper, satsing på kystkultur og kulturmiljøer som ikke fanges opp

av denne beregningen, men vi tror også at utslagene kommer av ulik prosjektoppfølging fra

enkelte fylkers side, ikke minst når det gjelder oppgradering av tilstandsgrader etter

istandsetting.

Riksantikvaren vil i denne sammenheng vise til Telemark fylke som har funnet en god måte å

følge opp sine istandsettingsprosjekter på. I perioden 2010 til 2014 er det blitt lagt inn

oppgradering år for år, etter hvert som prosjekter blir avsluttet, og tilstandsregistreringen skjer

ned på bygningselementnivå.
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Frister for informasjonsutveksling i Askeladden og i skriftlig form:

Informasjonsflyt mellom fylkeskommunene og Riksantikvaren

Frist for oppdatering av tilstandsgrad for nye objekter uten

Ansvar Frist




tilstandsgrad og objekter som er satt i stand. FK 31.12.2014 Askeladden

Frist for innlegging av søknader FK 15.01.2015 Askeladden

Frist for økonomisk rapportering FK 15.01.2015 Askeladden

Skriftlig og overordnet økonomisk rapportering/midler som ikke inngår i
tilskuddsmodulen, samt midler til overføring FK 15.01.2015 Brev

Tilsagns-/Tildelingsbrev og utbetaling av tilsagn fra 2014 RA 15.02.2015 Brev

Godkjenne søknader i Askeladden RA 15.02.2015 Askeladden

Innlegging av overførte midler RA 15.02.2015 Askeladden

Aksept av tildeling FK 15.03.2015 Brev

Frist for prioritering av tilsagn for kommende år FK 01.04.2015 Askeladden

Anmodning om utbetaling og plan/fylkets prioritering for bruk av
midlene, rapport på renteinntekt. FK 01.04.2015 Brev

Innlegging av renteinntekt RA 01.04.2015 Askeladden

Utbetaling av årets tildeling. RA 01.04.2015 Brev

Vennlig hilsen

Harald Ibenholt
Seksjonssjef(e.f.)

Iver Schonhowd
fagdirektør

Vedlegg:

Akseptskjema som skal undertegnes og returneres til Riksantikvaren

KLDs Tildelingsbrev 2013 for Riksantikvaren

Retningslinjer og vilkår for tilskudd fra Statsbudsjettet kap. 1429 post 71/ 79

Oversikt over forbedret tilstandsgrad.
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Kontering - Regionalforvaltningen

(til internt bruk for Riksantikvaren)

Utbetaling - Tilsagnsfullmakten for 2015 (utbetaling av forhåndstilsagn gitt i 2014)

Beløp: Mottakers kontonummer Konto: Koststed: Tilsagnsnummer:

3.000.000, - 1503 10 05210 8719 591 150710112027

Merknad:

Kap/post 142971

Tildeling - Nye tilskuddsmidler for 2015

Konto: Koststed: Tilsagnsnummer: Beløp

8719 591 150710112111 8.000.000, -

Merknad:

Kap/post 142971

Konto: Koststed: Tilsagnsnummer: Beløp

Merknad:

Tildeling —neste år - Tilsagnsfullmakt for 2016 (forhåndstilsagn)

Konto: Koststed: Tilsagnsnummer: Beløp

8719 591 160710112111 3.000.000, -

Merknad:

Kap/post 142971
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